
UCHWAŁA NR XLVI/370/23 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40,poz. 5722) oraz art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2021 roku poz. 1249, z 2023 roku poz. 289, 535) uchwala 
się , co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lubrza, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR I/06/2010 Rady Gminy Lubrza z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania ( Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2011r. Nr 14 poz.298). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B5636E-CE5F-4F1D-B4F5-F1FF9F11C597. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/370/23 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 
Lubrza. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lubrzy zwanego dalej "Zespołem". 

2. Zespół realizuje działania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (zwanej dalej "Ustawą") oraz gminnym programie przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 
osób doznających przemocy domowej. 

Rozdział 2. 
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Lubrzy powołuje Wójt Gminy Lubrza.  

2. Skład osobowy Zespołu powołuje Wójt Gminy Lubrza w drodze zarządzenia. 

3. Wójt Gminy Lubrza powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza spośród 
przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9 a ust. 3-5 Ustawy, na wniosek tych podmiotów. 

4. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

5. Wójt może odwołać członka Zespołu w każdym czasie, w szczególności: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

6. Wójt odwołuje Członka Zespołu z urzędu, w przypadku: 

1) uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji pozyskanych w ramach 
działania w Zespole; 

2) zaprzestania wykonywania funkcji, działań lub pracy w podmiocie, z którym związane jest członkostwo 
w Zespole. 

7. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zamianę zarządzenia, o którym mowa w § 2 ust 2. 

8. Członkostwo w Zespole ustaje z chwilą śmierci członka Zespołu. 

§ 3. 1. Na pierwszym posiedzeniu spośród jego członków wybierani są:  

1) Przewodniczący Zespołu; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu; 

3) Sekretarz Zespołu. 

2. Kandydaci na funkcje wymienione w ust. 1 wyrażają pisemną zgodę na kandydowanie. 

3. Wybór osób, o których mowa w ust. 1 następuje w głosowaniu jawnym, po uzyskaniu przez kandydata 
zwykłej większości głosów. 

4. O wyborze zostaje pisemnie poinformowany Wójt Gminy Lubrza. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu, Zastępca Przewodniczącego Zespołu, Sekretarz Zespołu mogą zostać 
odwołani ze swojej funkcji:  

1) na podstawie pisemnego wniosku co najmniej trzech członków Zespołu; 

2) na podstawie pisemnego wniosku Wójta Gminy Lubrza; 

3) w związku ze złożeniem przez członka Zespołu pisemnej rezygnacji z pełnienia funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B5636E-CE5F-4F1D-B4F5-F1FF9F11C597. Podpisany Strona 1



2. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu, Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, Sekretarza Zespołu 
następuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

3. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu, Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, Sekretarza Zespołu 
skutkuje koniecznością wyboru nowych osób pełniących przedmiotowe funkcje, spośród członków Zespołu na 
tym samym posiedzeniu. 

§ 5. O odwołaniu Przewodniczącego Zespołu, Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, Sekretarza zostaje 
pisemnie poinformowany Wójt Gminy Lubrza. 

Rozdział 3. 
Postanowienia uzupełniające 

§ 6. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza wyznacza Wójt 
Gminy w zarządzeniu o powołaniu Zespołu. 

§ 7. Obsługę organizacyjno- techniczną oraz finansową Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lubrzy. 

§ 8. Dokumentacja Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza oraz grup diagnostyczno- pomocowych 
przechowywana jest w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubrzy. 

§ 9. Przewodniczący Zespołu składa Wójtowi Gminy sprawozdanie z rocznej działalności Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza do 31 marca roku następującego po roku, którego sprawozdanie 
dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B5636E-CE5F-4F1D-B4F5-F1FF9F11C597. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Podjęcie uchwały podyktowane jest zmianami jakie zostały wprowadzone w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. Ustawodawca ustawą z dnia 9 marca 2023 roku  o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw wprowadził do ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zmiany, które między innymi polegają na zmianie jej tytułu z ustawy 
" o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie " na ustawę o "przeciwdziałaniu przemocy domowej". Zmieniono 
definicję przemocy oraz definicję osoby doznającej przemocy i stosującej przemoc, wprowadzono 
dodatkowe formy działań podejmowanych wobec osób stosujących przemoc. Zmiany do ustawy 
wprowadzają także szereg regulacji mających na celu usprawnienie prac zespołu interdyscyplinarnego. 
Doprecyzowane zostały miedzy innymi przepisy związane z jego funkcjonowaniem i pracami. Zespół 
interdyscyplinarny obowiązany będzie opracować i przyjąć regulamin określający szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno- pomocowych, co dotychczas 
było obligatoryjne.  
Natomiast do kompetencji Rady Gminy dotychczas należało przyjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. W obecnie obowiązującym stanie prawnym zgodnie z art. 9 a ust. 15 ustawy do wyłącznej 
kompetencji Rady Gminy należy określenie w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego". Mają powyższe na uwadze obecnie funkcjonująca Uchwała NR 
I/06/2010 Rady Gminy z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania wymaga 
aktualizacji i dostosowania jej zapisów do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.  
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B5636E-CE5F-4F1D-B4F5-F1FF9F11C597. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/370/23 RADY GMINY LUBRZA z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lubrza.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Postanowienia uzupełniające w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3


	Uzasadnienie


